
Vzdělávání

V Česku je více než stovka středních škol zaměřených na výpočetní

techniku. Pro děti, které baví programování, jsou mnohdy vhodnější než

všeobecně zaměřená gymnázia.

Ukázat všechny listy najednou

Příjímací řízení na střední školy letos prochází velkou změnou. Termín pro
podání přihlášek je dříve než v minulosti: od 1. do 20. února 2024. Děti se nově
mohou hlásit až na tři školy, které v přihláškách řadí dle priorit. Přihlášky se nově
podávají také elektronicky, a to třeba prostřednictvím elektronické identity.

Pokud žáky devátých tříd baví programování, rádi si hrají s 3D tiskárnami nebo je
třeba zaujala robotika, neměla by mezi třemi vybranými školami rozhodně
chybět nějaká se zaměřením na informatiku a výpočetní techniku. Takových je
v České republice celá řada, přinášíme příklady některých z těch, jejichž
zřizovateli jsou jednotlivé kraje. 

Karlovarský kraj: Integrovaná střední škola technická
a ekonomická, Sokolov

Škola se chlubí jedinečnou prostupností mezi studijními a učebními obory, plně
kvali�kovaným kolektivem pedagogických pracovníků, téměř 460 počítači
s vysokorychlostním internetem. K dispozici jsou moderní laboratoře a dílny,
nová úzce specializovaná technika. Škola spolupracuje s více než 80 �rmami
v Karlovarském kraji i mimo něj.

www.isste.cz

Programátorem od střední. Ode
dneška můžete podávat online
přihlášky na školy se zaměřením na
IT
Jan Spěšný
3. února 2024

https://www.zive.cz/vzdelavani/sc-1259/default.aspx
javascript:void(0)
https://www.isste.cz/
https://www.zive.cz/autori/sc-44/default.aspx?author=756


Plzeňský kraj: Střední škola informatiky a �nančních
služeb, Plzeň

Plzeňská škola nabízí mimo jiné maturitní obor Informační technologie –
Digitální svět, který má za cíl naučit studenty s mozkem i tělem počítačů,
přizpůsobit si je pomocí algoritmů i programování vlastního softwaru. V oboru
Informační technologie – Svět ekonomiky se zájemci naučí analyzovat
a vizualizovat data a pochopí, jakým způsobem IT může transformovat
organizace a ovlivnit ekonomiku.

in�s.cz

Ústecký kraj: Střední průmyslová škola, Ústí nad
Labem

Na ústecké průmyslovce je možné studovat například obor Informační
technologie. Ten žáky seznámí s architekturou počítačů a programovým
vybavením pro síťové, kancelářské a multimediální aplikace. Absolventi získají
znalosti z oblasti elektrotechniky a IT technologií, které uplatní především jako
programátoři webu, databázových aplikací nebo správci počítačových sítí.

spsul.cz

Praha: Střední škola elektrotechniky, multimédií
a informatiky, Praha

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky,
multimédií a informatiky poskytuje vzdělání ve čtyřech maturitních oborech,
jednom učebním oboru a ve čtyřech oborech vyšší odborné školy. Dále
poskytuje možnost zkráceného studia (výuční list) pro absolventy maturitních
oborů a nástavbového studia (maturitní vysvědčení) pro absolventy učebních
oborů.

www.ssemi.cz

Praha: Smíchovská střední průmyslová škola
a gymnázium

Zájemcům o informatiku nabízí smíchovská škola tři třídy oboru vzdělávání
Informační technologie a jednu třídu Kybernetické bezpečnosti. Studenti se ve
vybraných předmětech vzdělávají v režimu tzv. převrácené výuky, kdy mají vždy
jeden den v týdnu vyhrazený na samostudium obsáhlejší problematiky.

www.ssps.cz

Středočeský kraj: Střední průmyslová škola a Vyšší
odborná škola, Kladno

Škola je v centru města s velmi dobrou dopravní obslužností. Má deset
odborných učeben výpočetní techniky, učebnu sítí, učebnu virtuální reality,
moderní vybavení rýsovny, laboratoří automatizace, elektrotechniky
a metrologie, digitální učební materiály, kroužky a CNC stroje. Organizuje
zájmové technické kroužky pro ZŠ a SŠ.

new.spskladno.cz

https://infis.cz/
https://spsul.cz/
https://www.ssemi.cz/
https://www.ssps.cz/
https://new.spskladno.cz/


Jihočeský kraj: Střední škola spojů a informatiky,
Tábor

Škola má obory zaměřené na programování v HTML, PHP, C#, počítačovou
gra�ku nebo kyberbezpečnost. Věnuje se také třeba elektronice, programování
a návrhu a správě počítačových sítí. V průběhu studia je možné získat certi�káty
IT Essentials nebo Cisco Routing and Switching.

www.sssi.cz

Liberecký kraj: Střední průmyslová škola a Vyšší
odborná škola, Liberec

Jedním z oborů na liberecké průmyslovce jsou Informační technologie. Studenti
se na škole naučí vše, co potřebují vědět pro budoucí uplatnění v oblasti IT
s důrazem na návrh, vývoj, použití, podporu a správu všech informačních
systémů založených na elektronických počítačích se zaměřením především na
počítačový hardware, aplikační software a mobilní zařízení.

www.prumyslovkaliberec.cz

Pardubický kraj: Střední průmyslová škola
elektrotechnická
a Vyšší odborná škola, Pardubice

Škola se sedmdesátiletou historií, zaměřená na IT a slaboproudou
elektrotechniku. Sídlí přímo v centru Pardubic. Ve společné části maturitní
zkoušky patří žáci školy k nejúspěšnějším mezi odbornými školami v celé ČR.
Výuka probíhá v šestnácti moderně vybavených odborných učebnách.

www.spse.cz

Královehradecký kraj: Střední průmyslová škola
elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška

Škola má téměř osmdesátiletou tradici ve výuce technických oborů. Škola je
dlouhodobě úspěšná u zaměstnavatelů, za poslední roky opakovaně získala
význačná ocenění od Klubu zaměstnavatelů, Královéhradeckého kraje a Krajské
hospodářské komory KHK za kvalitní přípravu na zaměstnání a významnou
spolupráci s �rmami.

spselitdobruska.cz

Vysočina: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová
škola, Žďár nad Sázavou

Škola patří k předním pracovištím integrujícím do výuky nové technologie. Výuka
je vystavěna na spolupráci s průmyslovou praxí, VŠ, dodavateli technologií
a PLM/BIM softwaru. Podílí se na popularizaci technických oborů i tvorbě
učebnic, svým žákům poskytuje na 50 produktů společností Autodesk
a Microsoft zdarma. Ti se zúčastňují soutěží a výstav po celém světě, využívají
také program Erasmus+.

www.spszr.cz

https://www.sssi.cz/
https://www.prumyslovkaliberec.cz/
https://www.spse.cz/
https://spselitdobruska.cz/
https://www.spszr.cz/


Jihomoravský kraj: Střední škola informatiky,
poštovnictví a �nančnictví Čichnova, Brno

Škola nabízí maturitní vzdělávání například v oborech Informační technologie,
Kybernetická bezpečnost nebo Inteligentní zařízení a sítě. Absolventi pokračují
ve vzdělávání na VŠ s technickým či ekonomickým zaměřením, případně se
stávají ceněnými zaměstnanci v oblastech kybernetické bezpečnosti, bezpečnosti
dat ve veřejné správě nebo informačních technologií. Umožňuje získat
mezinárodní certi�káty Cisco, AT&T centra, DB2 či z ekonomických znalostí EBCL.

www.cichnovabrno.cz

Jihomoravský kraj: Střední průmyslová škola a Vyšší
odborná škola Sokolská, Brno

V rámci strojírenského zaměření škola zpřístupňuje obory jako Počítačová
gra�ka a průmyslový design, Technologie programování CNC nebo
Mechatronika, která propojuje strojírenství, informatiku, elektroniku a řízení.
Nástavbou pak může být studium Vyšší odborné školy, jež obsahuje obor
Počítačová podpora v řízení podniku.

www.sokolska.cz

Olomoucký kraj: Střední průmyslová škola
elektrotechniky a informatiky, Mohelnice

Škola se v oblasti informačních technologií zaměřuje na výuku virtuální reality
a databázových systémů, zejména pro dívky je vhodný obor Informační
technologie v ekonomice. Škola využívá k výuce moderní učební pomůcky
získané v rámci různých projektů a fondů. Škola získala akreditaci na Erasmus+
k výjezdům do zahraničí na odborné praxe s výukou cizích jazyků.

www.spsemoh.cz

Zlínský kraj: Střední škola
informatiky, elektrotechniky a řemesel, Rožnov
pod Radhoštěm

Obor Moderní informační technologie, trefně zkrácený na MIT, připravuje žáky
pro činnosti v širokém rozsahu působnosti, počínaje oblastí informačních
technologií, přes programátorské a multimediální dovednosti až po správu
počítačové sítě. K rozdělení na specializaci dochází ve třetím ročníku. To
umožňuje žákům odložit rozhodnutí až do zralejšího věku a aktivně se podílet na
své budoucnosti.

www.roznovskastredni.cz

Moravskoslezský kraj: Gymnázium a Střední
průmyslová škola elektrotechniky a informatiky,
Frenštát pod Radhoštěm

Nový vzdělávací program Informační technologie odráží aktuální trendy v IT.
Absolventi jsou specialisté na počítačové technologie a zpracování informací.
Většina úspěšně pokračuje ve studiu na vysoké škole. Škola nabízí čtyři vybavené
učebny pro výuku informačních a multimediálních aplikací i supermoderní
počítačovou učebnu pro výuku počítačových sítí a operačních systémů.

www.frengp.cz

https://www.cichnovabrno.cz/
https://www.sokolska.cz/
https://www.spsemoh.cz/
https://www.roznovskastredni.cz/
https://www.frengp.cz/


Vysoké školy pro ajťáky

Příjem přihlášek ke studiu na mnoha vysokých školách končí v březnu, pokud
tedy uvažujete o studiu na některé z nich, je nejvyšší čas se zajímat o jejich pro�l.
Těm, kteří zvažují studium zaměřené na IT, přinášíme základní informace o
několika fakultách českých veřejných univerzit, které jsou zaměřené na výpočetní
techniku a informatiku. 

Matematicko-fyzikální fakulta UK (Praha)

Svoji nabídku pro zájemce o vzdělávání v IT oborech má i pražská Univerzita
Karlova. Její matematicko-fyzikální fakulta nabízí výuku informatiky jako jednu za
svých tří studijních sekcí. Na Matfyzu učí informatiku už víc než padesát let, není
to tedy jen módní vlna jako na některých jiných školách. Mezi kantory jsou
odborníci, kteří se účastní výzkumu v mnoha zajímavých oblastech od
moderních počítačových sítí po nejnovější matematické objevy. V hodinách se
tak studenti dozvědí informace nejen o technologiích, které se používají dnes,
ale také o tom, co se teprve chystá. Čeká je například paralelní programování,
programování na gra�ckých procesorech, virtuální laboratoř, haptická zařízení
pro 3D vstup a hmatový výstup nebo eye tracker.

Mohou programovat roboty nebo si zkusit strojový překlad. Kromě oboru
Obecná informatika, určeného především studentům se zájmem o důkladné
základy informatiky i matematiky, kteří mají v úmyslu po absolvování
bakalářského studia pokračovat v navazujícím magisterském studiu, nabízí škola
třeba specializace zaměřené na umělou inteligenci, databáze a web, počítačovou
gra�ku a vývoj her nebo programování.

www.m�.cuni.cz
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Fakulta informačních technologií ČVUT (Praha)

Fakulta informatiky pražské ČVUT je jednou z nejmladších IT fakult v republice.
Vznikla v roce 2009 rozšířením katedry počítačů elektrotechnické fakulty.
Studentům nabízí čistou informatiku bez zbytečných vycpávek, přátelskou
atmosféru, teoretickou výuku bohatě vyváženou praxí, otevřenost a vysokou
�exibilitu. Jediný bakalářský program Informatika zahrnuje vše, co dnes
informatika nabízí. Ať už si v průběhu studia vyberete kteroukoliv specializaci,
můžete se těšit na dostatečné množství praxe, zapojení do reálných projektů IT
�rem a zajímavé výzkumné projekty. Mezi jednotlivé specializace patří obory
jako Informační bezpečnost, Manažerská informatika, Počítačové nebo
softwarové inženýrství a několik dalších, kde samozřejmě nechybí ani aktuální
trendy.

„Umělá inteligence, hacking, data mining, IoT, kryptoměny, big data, robotika,
virtuální realita – buzzwordy, které všichni používají, ale málokdo jim opravdu
rozumí. U nás je učíme všechny. Do našich studijních specializací jsme zahrnuli vše,
co pestrý svět informatiky nabízí. Jen si vybrat,“ uvádí fakultní web.

www.�t.cvut.cz
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Fakulta informatiky MU (Brno)

Fakulta informatiky byla na Masarykově univerzitě založena v roce 1994 jako
první samostatná fakulta tohoto druhu v České republice. Její vznik navazoval na
budování oboru Matematická informatika na Přírodovědecké fakultě MU.

https://www.mff.cuni.cz/
https://www.fit.cvut.cz/


Z počátečních relativně skromných poměrů, se dvěma desítkami učitelů
a necelými čtyřmi sty studentů, se fakulta od doby svého vzniku výrazně
rozrostla. Dnes Fakulta informatiky s více než 2 100 studenty nabízí široké
spektrum studijních oborů v bakalářském, magisterském a doktorském studiu.
Kromě kvalitní výuky je v téměř dvaceti laboratořích prováděn špičkový výzkum,
často ve spolupráci s průmyslovými partnery fakulty či �rmami sídlícími ve
vědecko-technickém parku přímo v areálu FI. Čtyři hlavní studijní programy jsou
Informatika, Programování a vývoj aplikací, Informatika ve vzdělávání
a Kyberbezpečnost. Volbu je možné později změnit, mezi programy lze totiž po
absolvování 1. semestru přestupovat.

www.�.muni.cz
Termín odevzdání přihlášky: 29. února 2024

Fakulta informačních technologií VUT (Brno)

Fakulta informačních technologií (FIT) VUT v Brně byla sice založena až v roce
2002, staví však na základech Ústavu informatiky a výpočetní techniky, který
fungoval pod křídly VUT už v roce 1964. „Naše fakulta poskytuje výborný základ
pro budoucí zaměstnání. O naše absolventy je na trhu velký zájem a jejich nástupní
platy patří k těm nejvyšším. Pro výuku a výzkum využíváme zázemí moderního
kampusu, v jehož učebnách a laboratořích se zkoumají nejen počítačový hardware
a síťové technologie, ale například i otisky prstů, zpracování audia a videa, letecké
simulátory, nebo roboti,“ láká na studium děkan fakulty Pavel Zemčík.

Bakalářský program je bez specializací. Student se specializuje sám výběrem
volitelných a povinně volitelných předmětů. Těch škola nabízí víc než sedmdesát.
Skladba bakalářského programu je koncipována tak, aby absolventi bakaláři měli
základní znalosti o IT a mohli pak plynule navázat v některé z řady specializací
magisterského studia.

www.�t.vutb.cz
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Fakulta aplikovaných věd ZČU (Plzeň)

Informatiku je možné studovat také na Západočeské univerzitě v Plzni, a to na
Katedře informatiky a výpočetní techniky, která byla založena v roce 1988
a navazuje svojí historií na počátky výuky informatiky v bývalém Československu
na konci šedesátých let dvacátého století. V současné době zajišťuje výuku
v oblastech informatiky, informačních systémů a výpočetní techniky pro
bakalářské, navazující magisterské i doktorské studium.

Výzkumná činnost katedry je soustředěná do oblastí Medicínská informatika,
Výpočetní technika a počítačové sítě, Počítačová gra�ka a vizualizace dat,
Zpracování přirozeného jazyka, dolování dat a Softwarové inženýrství
a spolehlivost. Pracovníci a doktorandi katedry se podílí na projektech
základního i aplikovaného výzkumu, a to jak v národním, tak i celosvětovém
měřítku. Katedra také pořádá konference na národní i mezinárodní úrovni.
Katedra má pravidelné kontakty s významnými průmyslovými partnery z ČR
i zahraničí, s vybranými těsněji spolupracuje v rámci Platformy informačních
technologií.

www.fav.zcu.cz
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Fakulta informatiky a managementu UHK (Hradec
Králové)

Hradecká FIM UHK byla založena roku 1993, kdy začínala se 78 studenty. Nyní
má na svém kontě již přes devět tisíc absolventů. Fakulta nabízí příjemné,
moderní a špičkově technologicky vybavené prostředí. Studium probíhá
v oborech informatika, management, ekonomie, cestovní ruch a datová věda.

https://www.fi.muni.cz/
https://www.fit.vutb.cz/
https://www.fav.zcu.cz/


Důraz je kladen na inteligentní systémy, využívání chytrých přístupů
a technologií v manažerském rozhodování a Data Science. Na fakultu
každoročně zavítá na 250 zahraničních studentů. Fakulta je velmi oblíbená i díky
zcela nadstandardním možnostem studijních pobytů a stáží na partnerských
univerzitách v Evropě, Asii a v Americe. Zaměstnanci fakulty prosazují
individuální a přátelský přístup ke studentům a posilují také kolektivní identitu.
Nedílnou aktivitou fakulty je výzkumná činnost a spolupráce s aplikovanou
sférou. Absolventi FIM UHK nacházejí široké uplatnění v soukromých i veřejných
institucích. Součástí fakulty je Institut dalšího vzdělávání, který pořádá řadu
odborných kurzů a školení pro instituce, �rmy i jednotlivce.

www.uhk.cz/�m
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Fakulta elektrotechniky a informatiky
UPCE (Pardubice)

Ačkoli historie pardubické Fakulty elektrotechniky a informatiky začíná teprve
v novém tisíciletí, má již za sebou dynamický vývoj. Nejprve byl v roce 2002
založen Ústav informatiky, poté, co se rozšířil o další akreditovaný studijní
program, byl přejmenován na Ústav elektrotechniky a informatiky a konečně
v roce 2008 vznikla samostatná fakulta univerzity. Ta v současnosti vzdělává
profesionály pro veřejný i soukromý sektor v osmi studijních programech. Do
praxe tak vysílá kvali�kované programátory, analytiky, správce sítí a databází,
specialisty na vývoj informačních a komunikačních systémů, aplikací řídicí
techniky nebo experty na radary a radiokomunikační techniku. Fakulta
spolupracuje s řadou �rem a výuku propojuje s praxí. Studenti tak mohou už při
studiu získat mezinárodně uznávané certi�kované zkoušky, s nimiž snadno
prorazí na trhu práce.

fei.upce.cz
Termín odevzdání přihlášky: 15. května 2024

Přírodovědecká fakulta UPOL (Olomouc)

V Olomouci můžete IT zaměření studovat na Katedře informatiky tamní
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého. Katedra zabezpečuje studium
v bakalářských, navazujících magisterských a doktorských studijních oborech
Informatika a Aplikovaná informatika v prezenční i kombinované formě.
Pracovníci katedry se věnují vědecké a výzkumné činnosti v různých oblastech
informatiky. Na výzkumných projektech spolupracují s partnery z domácích
i zahraničních vysokých škol, výzkumných institucí i �rem. Katedra informatiky
má více než třicetiletou tradici ve vzdělávání informatiků a výzkumu v oblasti
informatiky.

Na katedře působí mladý kolektiv profesorů, docentů, asistentů a lektorů.
Katedra poskytuje kvalitní vzdělání odpovídající standardu přední české vysoké
školy. Nabízí prvotřídní zázemí, které zahrnuje moderně vybavené počítačové
učebny a laboratoře, jakož i rozsáhlou, nadstandardně vybavenou knihovnu
s aktuální literaturou.

www.inf.upol.cz
Termín odevzdání přihlášky: 15. března 2024

https://www.uhk.cz/fim
https://fei.upce.cz/
https://www.inf.upol.cz/


Fakulta elektrotechniky a informatiky VŠB-
TU (Ostrava)

Fakulta elektrotechniky a informatiky je s více než 2 200 studenty jednou
z největších fakult v rámci VŠB-TUO. Reálné základy fakulty byly položeny již
v roce 1970 otevřením prvního samostatného studijního ročníku v oboru
silnoproudá elektrotechnika. 1. ledna 1991 byla založena Fakulta
elektrotechnická rozdělením tehdejší Fakulty strojní a elektrotechnické, k 1. září
1993 pak došlo ke změně názvu na Fakulta elektrotechniky a informatiky. Dnes
je pro školu charakteristický velký zájem studentů středních škol o studium
s orientací na nejmodernější technologie z oblasti informatiky, sdělovací
techniky, elektroniky a elektrotechniky.

V bezprostřední blízkosti objektů fakulty se nachází Vědeckotechnologický park,
kde našlo uplatnění několik set absolventů u zajímavých domácích i zahraničních
�rem. Úspěšnost absolventů FEI VŠB-TUO na trhu práce je jedna z nejvyšších.
Fakulta je úspěšná v získávání �nancí pro velké a zajímavé projekty vědy
a výzkumu. Mezi řadou projektů aplikovaného výzkumu řešících problémy
v jednotlivých elektrotechnických a informačních oborech dominuje
IT4Innovations – Centrum excelence.

www.fei.vsb.cz
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Fakulta aplikované informatiky UTB (Zlín)

Fakulta aplikované informatiky UTB nabízí možnost studovat v pěti bakalářských
oborech. Můžete si vybrat z oborů zabývajících se vytvářením nového softwaru,
navrhováním robotů a inteligentních systémů, zabezpečením počítačů i dat,
programováním webů nebo kancelářskou administrativou. V případě, že budete
chtít ve studiu pokračovat i na magisterském stupni, můžete si vybrat dokonce
z šesti magisterských oborů.

Při studiu vám pomůže nejmodernější hardwarové i softwarové vybavení
a společná práce v rámci nejrůznějších projektů z praxe. Absolventi fakulty
nacházejí uplatnění ve špičkových národních i nadnárodních �rmách, případně
zakládají �rmy vlastní. Start vlastního podnikání svých absolventů fakulta
podporuje prostřednictvím Vědeckotechnického parku Informační
a komunikační technologie. Pro studenty bakalářského, magisterského
i doktorského studia jsou organizovány přednášky vedené odborníky z praxe
s cílem zvýšit zájem studentů o daný předmět a obor. Výhodou při rozhodování
se o studiu může být i to, že přijímací zkoušky pro všechny bakalářské programy,
kromě SWI – Softwarové inženýrství, jsou pro akademický rok 2024/25
prominuty.

Stačí si podat přihlášku a splnit všechny náležitosti. Uchazeči studijního
programu SWI musí v rámci NSZ absolvovat test z matematiky; těm, kteří
úspěšně složili maturitní zkoušku z matematiky nebo fyziky bude přijímací
zkouška z matematiky v rámci NSZ prominuta.

fai.utb.cz
Termín odevzdání přihlášky: 31. března 2024

Další článek: Nová generace tandemových křemíko-perovskitových solá...
Diskuze (1) ›

Témata článku: Články z Computeru, Studium, Vzdělávání, Škola, Výuka

https://www.fei.vsb.cz/
https://fai.utb.cz/
https://vtm.zive.cz/clanky/nova-generace-tandemovych-kremiko-perovskitovych-solarnich-panelu-dosahuje-rekordni-ucinnosti/sc-870-a-226409/default.aspx
https://vtm.zive.cz/clanky/nova-generace-tandemovych-kremiko-perovskitovych-solarnich-panelu-dosahuje-rekordni-ucinnosti/sc-870-a-226409/default.aspx
https://vtm.zive.cz/clanky/nova-generace-tandemovych-kremiko-perovskitovych-solarnich-panelu-dosahuje-rekordni-ucinnosti/sc-870-a-226409/default.aspx
https://www.zive.cz/clanky/programatorem-od-stredni-ode-dneska-muzete-podavat-online-prihlasky-na-skoly-se-zamerenim-na-it/sc-3-a-226152/default.aspx?artcomments=1
https://www.zive.cz/clanky-z-computeru/sc-1640/default.aspx
https://www.zive.cz/studium/sc-878/default.aspx
https://www.zive.cz/vzdelavani/sc-1259/default.aspx
https://www.zive.cz/skola/sc-876/default.aspx
https://www.zive.cz/vyuka/sc-877/default.aspx

